
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
 средняя общеобразовательная школа № 10 г. Бирюсинска  

 
                                                П Р И К А З  
 
от  11 ноября  2022  года                                                     №  230 
 

«Об итогах проведения школьного  
этапа Всероссийской олимпиады 
 школьников в 2022-2023 учебном году»        
       
        На основании плана работы Управления образования администрации Тайшетского 
района на 2022-2023 учебный год, приказа администрации Тайшетского района 
Управления образования от 01.09.2022 г. № 596а «Об организации и проведении  
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»   
организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 1 
сентября  2022 года по 1ноября 2022 года. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников 2022-2023 учебного года (Приложение № 1). 

2. Классным руководителям 4-11 классов объявить благодарности всем обучающимся, 
участвующим в школьных олимпиадах. 

2.1. Классным руководителям наградить почетными грамотами победителей и призеров 
школьных олимпиад. 

2.2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 
школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году. 

2.3. Организовать работу учителей с победителями и призерами школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по подготовке к 
муниципальному этапу олимпиады. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

             Директор школы:                                      М.В.Семкив 

 

 

 

 



Приложение № 1 

                                                 к приказу № 230 от  11.11.2022 г. 
Список победителей и призеров школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года 
 

Предмет Ф. И. учащегося Класс Статус Учитель, 
подготовивший 

победителя и 
призера 

Русский язык Левищева Елизавета 5 победитель Ситянина Л.А 
 Федорова Олеся 5 Призер Гранат Е.И. 
 Иванова Виктория 5 Призер Гранат Е.И. 
 Подъема Кирилл 6 победитель Ситянина Л.А 
 Третьяков Семен 6 Призер Ситянина Л.А 
 Тихенко Алена 6 Призер Гранат Е.И. 
 Бандурова Алиса 7 победитель Рукосуева Р.В. 
 Кваша Маргарита 7 Призер Егорова В.М. 
 Куприянова Дарья 7 Призер Егорова В.М. 
 Батурин Кирилл 8 победитель Рукосуева Р.В. 
 Левищева Мария 8 Призер Антонов В.А. 
 Щербаков Роман 8 Призер Рукосуева Р.В. 
 Устинович Елизавета 9 победитель Антонов В.А. 
 Новоятлева Кристина 9 победитель Антонов В.А. 
 Тун-Куй-Сю Степан 9 Призер Антонов В.А. 
 Бергомитская Мария 9 Призер Антонов В.А. 
 Леонтьева Ксения 10 Призер Ситянина Л.А. 
 Левищев Кирилл 11 победитель Антонов В.А. 
 Ли Кристина 11 Призер Антонов В.А. 
 Полещук Мария 11 Призер Антонов В.А. 

Литература Бабушкина Кристина 5 Победитель Ситянина Л.А. 
 Кашельская Олеся 5 Призер Ситянина Л.А. 
 Трескова Полина 5 Призер Ситянина Л.А. 
 Кореневский Дмитрий 5 Призер Ситянина Л.А. 
 Криволуцкая Анастасия 5 Призер Гранат Е.И. 
 Тухватулина Валерия 5 Призер Гранат Е.И. 
 Бандурова Алиса 7 Победитель Рукосуева Р.В. 
 Солдатенко Софья 7 Призер Рукосуева Р.В. 
 Кочкина София 7 Призер Егорова В.М. 
 Ананенок Олеся 8 Призер Рукосуева Р.В. 
 Батурин Кирилл 8 Призер Рукосуева Р.В. 
 Щербаков Роман 8 Призер Рукосуева Р.В. 
 Рудакова Валерия 10 Победитель Ситянина Л.А. 
 Пожидаева Алеся 10 Призер Лысенко О.В. 
 Москалева Владислава 10 Призер Лысенко О.В. 

Математика Груздева Олеся 4 Победитель Малинина О.В. 
 Злобина Милана 4 Призер Малинина О.В 
 Айкина Антонина 4 Призер Малинина О.В 
 Богданов Вадим 4 Призер Малинина О.В 
 Войтенко Дарья 4 Призер Малинина О.В 
 Громова Дарья 4 Призер Малинина О.В 



 Копылова Василиса 4 Призер Малинина О.В 
 Лизан Алексей 4 Призер Малинина О.В 
 Короткова Яна 4 Призер Демкив Е.А. 
 Акзамов Семен 4 Призер Малинина О.В 

 Бабенко Мария 5 Победитель Черемнова Т.В. 
 Зверев Николай 5 Призер Черемнова Т.В. 
 Терентьева Анна 6 Победитель Черемнова Т.В. 
 Скотникова Ирина 6 Призер Черемнова Т.В. 
 Рябина Анастасия 6 Призер Прядкина В.Н. 
 Тавожнянский 

Станислав 
6 Призер Прядкина В.Н. 

 Солдатенко Софья 7 Призер Костицина О.В. 
 Тресков Тимофей 7 Призер Костицина О.В. 
 Яшина Валерия 7 Призер Черемнова Т.В. 
 Каверзина Алина 8 Победитель Костицина О.В. 
 Якомин Данил 8 Призер Костицина О.В. 
 Кацапов Дмитрий 9 Призер Матонина Т.И. 

 Матыщак Полина 11 Призер Матонина Т.И. 
История Бандурова Алиса 7 Победитель Стряпченко Т.А. 

 Медведская Алика 7 Победитель Стряпченко Т.А. 
 Суходоева Дарья 7 Победитель Стряпченко Т.А. 
 Агапова Анастасия 8 Победитель Суховецкий А.П. 
 Левищева Мария 8 Призер Суховецкий А.П. 
 Новоятлева Ксения 8 Призер Суховецкий А.П. 
 Дубровский Владимир 9 Победитель Суховецкий А.П. 
 Курлукова Диана 9 Призер Суховецкий А.П. 
 Башмакова Александра 9 Призер Суховецкий А.П. 
 Бабаев Тимур 10 Победитель Рудая Н.В. 
 Воронина Анастасия 10 Призер Рудая Н.В. 
 Пожидаева Анна 10 Призер Рудая Н.В. 
 Кузнецов Владислав 11 Победитель Рудая Н.В. 
 Мешкаускас Кирилл 11 Призер Рудая Н.В. 

Обществознание Алексина Анна 7 Победитель Стряпченко Т.А. 
 Корнелюк Анастасия 7 Призер Стряпченко Т.А. 
 Магола Мария 7 Призер Стряпченко Т.А. 
 Кушнер Алина 7 Призер Стряпченко Т.А. 
 Ершова Александра 8 Победитель Суховецкий А.П. 
 Дюндина Софья 8 Призер Суховецкий А.П. 
 Курлукова Дарья 9 Победитель Суховецкий А.П. 
 Кутная Дарья 9 Призер Суховецкий А.П. 
 Рудакова Валерия 10 Победитель Рудая Н.В. 
 Семенова Виталина 10 Призер Рудая Н.В. 
 Полещук Мария 11 Победитель Рудая Н.В. 
 Ли Кристина 11 Призер Рудая Н.В. 

ОБЖ Батурин Кирилл 8 Победитель Никулина Н.Н. 
 Савко Добряня 8 Призер Никулина Н.Н. 
 Соловьева Алена 9 Победитель Никулина Н.Н. 
 Сайфтдиорова Арина 9 Призер Никулина Н.Н. 
 Митасов Никита 9 Призер Никулина Н.Н. 
 Ржаников Денис 9 Призер Никулина Н.Н. 



 Пожидаева Алеся 10 Победитель Никулина Н.Н. 
 Рудакова Валерия 10 Призер Никулина Н.Н. 
 Корнатовский Антон 11 Победитель Никулина Н.Н. 
 Кузнецов Владислав 11 Призер Никулина Н.Н. 

право Ежова Евгения 10 Победитель  Рудая Н.Н. 
 Пожидаева Алеся 10 Призер Рудая Н.Н. 
 Кузнецов Владислав 11 Победитель  Рудая Н.Н. 
 Быконя Сергей 11 Призер Рудая Н.Н. 

МХК Семенова Виталина 10 Победитель Рудая Н.Н. 
 Рудакова Валерия 10 Призер Рудая Н.Н. 
 Ли Кристина 11 Победитель Рудая Н.Н. 
 Тун-Куй-Сю Артем 11 Призер Рудая Н.Н. 

Технология 
(девочки) 

Тихенко Мария 5 Победитель Алексина И.В. 

 Левищева Елизавета 5 Призер Алексина И.В. 
 Нарулина Яна 6 Победитель Алексина И.В. 
 Терентьева Анна 6 Призер Алексина И.В. 
 Ежова Юлия 6 Призер Алексина И.В. 
 Демидова Александра 7 Победитель Алексина И.В. 
 Медведская Алина 7 Призер Алексина И.В. 
 Никитина Ксения 8 Победитель Алексина И.В. 
 Левищева Мария 8 Призер Алексина И.В. 
 Ситникова Анастасия 8 Призер Алексина И.В. 

Технология 
(мальчики) 

Сучков Юрий 5 Победитель Саблин А.Н. 

 Ергунов Дмитрий 5 Призер Саблин А.Н. 
 Кореневский Дмитрий 5 Призер Саблин А.Н. 
 Яворский Денис 6 Победитель Саблин А.Н. 
 Корнев Дмитрий 6 Призер Саблин А.Н. 
 Земцов Владислав 7 Победитель Саблин А.Н. 
 Григорьев Богдан 7 Призер Саблин А.Н. 
 Яганцев Егор 8 Победитель Саблин А.Н. 
 Коровкин Давид 8 Победитель Саблин А.Н. 
 Батурин Кирилл 8 Призер Саблин А.Н. 
 Высоцкис Ярослав 8 Призер Саблин А.Н. 

химия Батурин Кирилл 8 Победитель Дробышевская И.В. 
 Ситникова Анастасия 8 Призер Дробышевская И.В. 
 Раков Данил 8 Призер Дробышевская И.В. 
 Ананенок Олеся 8 Призер Дробышевская И.В. 
 Новоятлева Кристина 9 Победитель Федотова М.В. 
 Талаев Леонид 9 Призер Федотова М.В. 
 Митасов Никита 9 Призер Федотова М.В. 
 Полещук Мария 11 Призер Федотова М.В. 
 Кузнецов Владислав 11 Призер Федотова М.В. 

география Куприянова Дарья 7 Победитель Дробышевская И.В. 
 Сурова Доминика 7 Призер Дробышевская И.В. 
 Кваша Маргарита 7 Призер Дробышевская И.В. 
 Игнацевич Иван 8 Победитель Вейс Н.П. 
 Якомин Данил 8 Призер Вейс Н.П. 
 Высоцкис Ярослав 8 Призер Вейс Н.П. 
 Теплова Дарья 8 Призер Вейс Н.П. 



 Батурин Кирилл 8 Призер Вейс Н.П. 
 Митасов Никита 9 Победитель Мамедалиева Н.Б. 
 Соколов Андрей 9 Призер Мамедалиева Н.Б. 
 Башмакова Александра 9 Призер Мамедалиева Н.Б. 
 Дубровский Владимир 9 Призер Мамедалиева Н.Б. 
 Матвиевский Кирилл 10 Победитель Мамедалиева Н.Б. 
 Пожидаева Алеся 10 Призер Мамедалиева Н.Б. 
 Левищев Кирилл 11 Призер Мамедалиева Н.Б. 

Физика Алексина Анна 7 Победитель Юркевич О.С. 
 Протопопов Александр 7 Победитель Юркевич О.С. 
 Кочкина Софья 7 Призер Юркевич О.С. 
 Сурова Доминика 7 Призер Юркевич О.С. 
 Якомин Данил 8 Победитель Юркевич О.С. 
 Жорова Софья 8 Призер Юркевич О.С. 
 Теплова Дарья 8 Призер Юркевич О.С. 
 Кацапов Дмитрий 9 Победитель Юркевич О.С. 
 Лукин Илья 9 Призер Юркевич О.С. 
 Соколов Андрей 9 Призер Юркевич О.С. 
 Коваленко Виталий 10 Победитель Юркевич О.С. 
 Белоусов Егор 10 Призер Юркевич О.С. 
 Матвиевский Кирилл 10 Призер Юркевич О.С. 
 Яхин Иван 10 Призер Юркевич О.С. 
 Бондаренко Максим 10 Призер Юркевич О.С. 
 Апошнева Елизавета 11 Победитель Юркевич О.С. 
 Левищев Кирилл 11 Призер Юркевич О.С. 
 Тарасов Артем 11 Призер Юркевич О.С. 

информатика Соломин Алексей 5 Победитель Прядкина В.Н. 
 Мишин Дмитрий 7 Призер Прядкина В.Н. 
 Бандурова Алиса 7 Призер  Прядкина В.Н. 
 Дементьев Сергей 7 Призер Прядкина В.Н. 
 Батурин Кирилл 8 Победитель Прядкина В.Н. 
 Якомин Данил 8 Призер Прядкина В.Н. 
 Ананенок Олеся 8 Призер  Прядкина В.Н. 
 Коровкин Давид 8 Призер Прядкина В.Н. 

Английский 
язык 

Тавожнянский 
Станислав 

6 Победитель Гаева А.Н. 

 Федотова Ольга 6 Призер Гаева А.Н. 
 Тихенко Алена 6 Призер Гаева А.Н. 
 Клименко Дарья 7 Победитель Елтратова В.А. 
 Рябцева Вероника 7 Призер Семенова О.В. 
 Деникаева Эмилия 7 Призер Семенова О.В. 
 Теплова Дарья 8 Победитель Гаева А.Н. 
 Сорокина Валерия 8 Призер Гаева А.Н. 
 Яганцев Егор 8 Призер Семенова О.В. 
 Боровской Данил 8 Призер Семенова О.В. 
 Панин Илья 9 Победитель Елтратова В.А. 
 Лукин Илья 9 Призер Елтратова В.А. 
 Башмакова Александра 9 Призер Елтратова В.А. 
 Тун-куй-сю Степан 9 Призер Семенова О.В. 
 Ежова Евгения 10 Победитель Гаева А.Н. 



 Яхин Иван 10 Призер Гаева А.Н. 
 Гилева Алиса 11 Победитель Гаева А.Н. 
 Медведская Александра 11 Призер Гаева А.Н. 

Физическая 
культура Билоусов Кирилл 7 Призер Алтапов Д.А. 

 Кузнецов Кирилл 7 Призер Алтапов Д.А. 
 Щербаков Роман 8 Победитель Алтапов Д.А. 
 Федотова Полина 8 Победитель Дементьева О.И. 
 Леонтьева Ксения 10 Победитель Дементьева О.И. 
 Полещук Мария 11 Призер Дементьева О.И. 

Биология  Бабенко Мария 5 Победитель Вейс Н.П. 
 Левищева Елизавета 5 Призер Вейс Н.П. 
 Клинченко Данил 5 Призер Вейс Н.П. 
 Клименко Дарья 7 Призер Дробышевская И.В. 
 Кочкина Софья 7 Призер Дробышевская И.В. 
 Батурин Кирилл 8 Победитель Дробышевская И.В. 
 Агапова Анастасия 8 Призер Дробышевская И.В. 
 Балавнева Арина 8 Призер Дробышевская И.В. 
 Новоятлева Кристина 9 Победитель Вейс Н.П. 
 Митасов Никита 9 Призер Вейс Н.П. 
 Лукин Илья 9 Призер Вейс Н.П. 
 Москалева Владислава 10 Победитель Вейс Н.П. 
 Пожидаева Алеся 10 Призер Вейс Н.П. 
 Воднев Антон 10 Призер Вейс Н.П. 
 Ли Кристина 11 Призер Вейс Н.П. 
 Полещук Мария 11 Призер Вейс Н.П. 

 


